
734 Landessesetzblatt Nr. 86/2013

86. Verordnung des Landeshauptmanns von Burgenland vom 19. Dezember 2013 über die
Bildung des Standesamtsverbandes Mittelburgenland / Oberpullendorf und die Führung
desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband

Aufgrund des $ 5 des Personenstandsgesetzes 2013, BGBI. I Nr. 1612013, in der Fassung BGBI. I
Nr. 16l/2013, wird verordnet:

$ 1
(l) Die Gemeinden

Draßmarkt.
Frankenau-Unterpullendorf,
Kaisersdorf,
Lackenbach.
Lackendorf.
Lutzmannsburg,
Mannersdorf an der Rabnitz.
Markt Sankt Martin.
Neckenmarkt,
Neutal,
Oberloisdorf.
Oberpullendorf,
Pilgersdorf,
Piringsdorf,
Raiding,
Steinberg-Dörfl,
Stoob.
Unterfrauenhaid,
Unterrabnitz-Schwendgraben,
Weingraben und
Weppersdorf

werden zur besseren Führung der Verwaltungsgeschäfte bei der Besorgung der den Standesämtern ob-
liegenden Aufgaben zu einem Gemeindeverband (Standesamtsverband) vereinigt.

(2) Der Standesamtsverband nach Abs. I und der kraft gesetzlicher Anordnung des $ 47 Abs. I des
Staatsbürgerschaftsgesetzes 1985, BGBI. 311, in der Fassung BGBI. I Nr. 136/2013 und die Kundmach-
ungen BGBI. I Nr. 186/2013 und BGBI. I Nr. 188/2013, gebildete Staatsbtirgerschaftsverband werden als
zusammengeschlossener Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband ($ 5 Abs.5 des Personenstands-
gesetzes 20I3) geführt.

(3) Der Standesamts- und Staatsbtirgerschaftsverband führt die Bezeichnung ,,Standesamts- und
Staatsbürgerschaftsverband Mittelburgenland / Oberpullendorf'und hat seinen Sitz in Oberpullendorf.

s2
Diese Verordnung tritt am l. Jänner 2014 in Kraft.

Für den Landeshauptmann:
Mag. Steindl

Greunz
Hervorheben

Greunz
Hervorheben



Landesgesetzblatt Nr. 87 12013 73s

87. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 19. Dezember 2013 über
die Auflösung des Standesamtsverbandes Mannersdorf an der Rabnitz

Auf Grund des $ 6 des Personenstandsgesetzes, BGBI. I Nr. 1612013, in der Fassung BGBI. I
Nr. 16112013, wird verordnet:

s1
Der aus den Gemeinden Mannersdorf an der Rabnitz und Oberloisdorf bestehende Standesamts-

verband Mannersdorf an der Rabnitz wird aufgelöst.

$2
Die vom Standesamtsverband Mannersdorf an der Rabnitz bis zum 31. Dezember 2013 geführten

Personenstandsbücher sind vom Standesamts- und Staatsbürgerschaflsverband Mittelburgenland / Ober-
pullendorf fortzuf ühren.

$3
Diese Verordnung tritt am l. Jänner 2014 in Kraft.

FüLr den Landeshauptmann:
Mag. Steindl

Greunz
Hervorheben

Greunz
Hervorheben


